PAGE
2

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	16.08.2018
	№
	53

	г. Кадников

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления на возмездной и безвозмездной основе муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 11, 18 Федерального закона от 24.07.2007  №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Совет города Кадникова РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления на возмездной и безвозмездной основе муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета города Кадникова от 29.11.2016 №154, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в новой редакции: «2.1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих условиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих требованиям, установленным в муниципальных программах (подпрограммах) развития субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется администрацией города Кадникова (далее – администрация города) в виде передачи муниципального имущества, включенного в Перечень имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов. Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.

Предоставление в аренду земельных участков, включенных в Перечень имущества, осуществляется в соответствии с гражданским законодательством и земельным законодательством.
1.2.  в пункте 2.3 слова «или без проведения торгов в соответствии с действующим законодательством РФ» исключить;
1.3. Абзац третий пункта 2.4 изложить в новой редакции: «- имущество подлежит передаче в аренду на пять лет, если в направленной в соответствии с подпунктом 2.5.1 пункта 2.5 настоящего Положения заявке лица, претендующего на получение имущества в аренду, не указан меньший срок;»;
1.4.  пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Принятие решения об оказании имущественной поддержки осуществляется на основании следующих документов:

копии учредительных документов (юридического лица);

выписки из единого государственного реестра юридических лиц (единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), выданной не ранее трех месяцев до дня направления заявки;

копии документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя;

копии документа, подтверждающего полномочия представителя на осуществление действий от имени заявителя, в том числе на предоставление и подписание документов;

справки о составе участников и доле их участия в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) юридического лица;

сведений о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 29 марта 2007 года №ММ-3-25/174@ «Об утверждении формы Сведений о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год», с отметкой налогового органа;

копии отчета о финансовых результатах (при условии ведения бухгалтерской отчетности) за предыдущий год и при наличии за последний отчетный период с отметкой налогового органа;

справки-расшифровки выручки по видам деятельности, составляемой в произвольной форме заявителем.

Субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, представляются документы, указанные в абзацах втором, четвертом-шестом и девятом настоящего пункта.

Вновь созданные юридические лица и вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели, при обращении за оказанием поддержки, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», заявляют о соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.

Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, вправе представить все документы, указанные в настоящем пункте.

Администрация города не вправе требовать от субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления документов, которые находятся в распоряжении администрации поселения, иных государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им государственных организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.

В случае если документы, указанные в абзацах третьем, седьмом и восьмом настоящего пункта, не представлены субъектом малого или среднего предпринимательства, а также организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, администрация поселения самостоятельно запрашивает их в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных им государственных и муниципальных организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения), в установленном порядке.»
1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3.1 в следующей редакции: «2.3.1. Предоставление муниципального имущества на возмездной и безвозмездной основе, включенного в Перечень имущества, осуществляется по договору, заключаемому в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, с соблюдением особенностей порядка заключения договоров, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании постановления администрации города. В случае поступления обращений о заключении договоров от нескольких субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на заключение договора без проведения торгов, имущество предоставляется субъекту малого и среднего предпринимательства, предложение которого зарегистрировано раньше.

Принятие решения о предоставлении в аренду имущества, включенного в Перечень имущества, без проведения аукциона осуществляется в течение 30 календарных дней с даты составления отчета независимого оценщика об определении рыночной стоимости размера арендной платы за пользование объектом аренды в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (далее - отчет независимого оценщика).

В случае если заключение договора аренды имущества, включенного в Перечень имущества, с субъектом малого и среднего предпринимательства может быть осуществлено только по результатам проведения торгов, администрация города в течение 30 календарных дней с даты составления отчета независимого оценщика осуществляет подготовку к проведению аукциона на право заключения договора аренды имущества и направляет указанному заявителю письменное предложение принять участие в таком аукционе не позднее 5 календарных дней до окончания срока приема заявлений на участие в аукционе.»;
1.6. В пункте 3.1 слова «величины арендной платы от арендной платы, рассчитанной в соответствии с муниципальным правовым актом города Кадникова» заменить словами «величины арендной платы на основании отчета независимого оценщика».

1.7. В пункте 3.4 слова «, с приложением документов, отраженных в абзацах пятом - седьмом подпункта 2.6.2 пункта 2.6 настоящего Положения» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                                      М.Г. Корзников